
Zarządzenie nr 25/2024 

Nadleśniczego Nadleśnictwa Chełm 

z dnia 13.09.2024 r. 

w  sprawie wprowadzenia regulaminu otwartej strzelnicy 
Skarbu Państwa – Nadleśnictwa Chełm oraz zasad jej korzystania i udostępniania 

 
(Zn. spr.: NP.0210.1.25.2024) 

  
Na podstawie art. 35 ust.1 pkt 1, 2, 2a i 2c  ustawy  z dnia 28 września 1991 r. o lasach (t.j. Dz. U. 

2024 r., poz. 530 ) i § 22 ust.3 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, 

stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów 

Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r. zarządzam co następuje: 

§ 1 

1. Wprowadzam do stosowania Regulamin strzelnicy Skarbu Państwa – Nadleśnictwa Chełm, 

usytuowanej w miejscowości Rudka, gmina Chełm, na działkach ewidencyjnych nr 308, 309. 

2. Regulamin stanowiący Załącznik nr 1 został zatwierdzony ostateczną Decyzją Wójta Gminy 

Chełm [zn. spr.: ROC.5520.1.2023 z dnia 27.09.2024 r.].  

3.  Zobowiązuję wszystkie osoby korzystające z strzelnicy do zapoznania i stosowania się z 

treścią Regulaminu strzelnicy Skarbu Państwa – Nadleśnictwa Chełm. 

§ 2 

Wprowadzam następujące opłaty za korzystanie ze Strzelnicy:  

1.  Udostępnienie pojedynczego stanowiska strzeleckiego –  25,00 zł brutto za każdą rozpoczętą 

godzinę.  

2. Udostępnienie całej strzelnicy (16 stanowisk strzeleckich) – 220,00 zł brutto za każdą 

rozpoczętą godzinę.  

3.  Dopuszcza się bezpłatne korzystanie z strzelnicy przez Funkcjonariuszy Policji, Służby 

Więziennej, Straży Granicznej, Żołnierzy Wojska Polskiego i innych służb mundurowych na 

podstawie odrębnych porozumień.   

4. Pracownicy Lasów Państwowych korzystają bezpłatnie z strzelnicy po okazaniu ważnej 

legitymacji służbowej. 

 

§ 3 

1. Pojedyncze stanowisko strzeleckie jest udostępniane tylko jednemu strzelcowi.  

2. Cała strzelnica (16 stanowisk strzeleckich) udostępniana jest do korzystania zarówno jednemu 

strzelcowi jaki i zorganizowanym grupom (minimum 2 osoby).  

3. Grupy zorganizowane korzystają z strzelnicy z własnym „prowadzącym strzelanie”.  



4. W przypadku jednoczesnego udostępnienia stanowisk strzeleckich, co najmniej dwóm osobom 

korzystających indywidualnie - „prowadzącym strzelanie” jest uprawniony pracownik 

Nadleśnictwa Chełm.   

§ 4 

1. Korzystanie z całej strzelnicy (16 stanowisk strzeleckich) dla grup zorganizowanych (minimum                      

2 osoby) oraz dla pojedynczej (indywidualnej) osoby jest możliwe po zawarciu właściwej 

umowy, której wzór stanowi Załącznik nr 2 do niniejszego Zarządzenia. 

2. Osoby korzystające indywidualnie tylko z pojedynczych stanowisk strzeleckich ze Strzelnicy 

muszą posiadać zgodę wydaną przez Nadleśniczego Nadleśnictwa Chełm.   

3. Osobami upoważnionymi do wydania zgody o której  mowa w pkt. 2 jest także Sekretarz 

Nadleśnictwa Chełm – Wojciech Kamiński oraz pracownik terenowy  Nadleśnictwa Chełm – 

Kacper Blacha. 

4.  Potwierdzeniem wydanej zgody dla osób korzystających indywidualnie z Strzelnicy, w tym 

również pracowników Lasów Państwowych - jest własnoręczny wpis do książki rejestru pobytu 

na Strzelnicy, dokonany przez Korzystającego ze  Strzelnicy przed rozpoczęciem strzelania.   

5. Ostateczne rozliczenie za korzystanie z pojedynczych stanowisk lub całej Strzelnicy 

dokonywane będzie na podstawie ewidencji czasu korzystania z stanowiska strzeleckiego, 

potwierdzonego wpisem do Książki rejestru pobytu na strzelnicy. 

6.  Korzystający dokona należnej płatności na podstawie wystawionej faktury VAT lub paragonu 

fiskalnego.   

7. Płatność za korzystanie ze Strzelnicy może być dokonana tylko z użyciem terminala płatniczego 

lub poprzez dokonanie przelewu na rachunek bankowy Nadleśnictwa Chełm. 

§5 

Traci moc Zarządzenie nr 11/2024 Nadleśniczego Nadleśnictwa Chełm                                                                             

z dnia 09.05.2024 r. 

§ 6 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
 
 
  

 

 

 
 
 
 
Radca prawny 
 
  



Załącznik nr 1 do zarządzenia nr 25/2024 Nadleśniczego Nadleśnictwa Chełm z dnia 13.09.2024 r. 
 

 

Umowa nr ……/ 2024   
 

zawarta w dniu ………………………… w Chełmie, pomiędzy: 

Lasy Państwowe Nadleśnictwo Chełm z siedzibą w Chełmie, ul. Hrubieszowska 123,  

22-100 Chełm, NIP: 563-000-46-28, REGON: 110016875, reprezentowanym 

przez Nadleśniczego  Nadleśnictwa  Chełm,  ………………………………………,  

zwanym  

dalej „Nadleśnictwem ”    

a   

……………………………………………………..….. ul. ………………………….………..,
 ..-...  

…………………….…….………,   NIP:   …………..……………..,   

reprezentowaną/ym przez ………………………………….………..,  zwanym dalej 

„Korzystającym”   

 

§ 1   

1.  Przedmiotem  niniejszej  umowy  jest  używanie  przez  Korzystającego    całej 

Strzelnicy otwartej (16 stanowisk strzeleckich), usytuowanej w miejscowości Rudka, 

gmina Chełm, na działkach ewidencyjnych nr 308, 309, będącej własnością Skarbu  

Państwa w zarządzie  Nadleśnictwa [dalej : Strzelnica].   

2. Nadleśnictwo oświadcza, że Strzelnica spełnia wszelkie wymagania techniczne  

i  prawne  dotyczące  jej  funkcjonowania  wynikające  z  obowiązujących  przepisów  

prawa.   

3.  Korzystający  oświadcza,  że  zapoznał  się  z  obowiązującym  Regulaminem  

Strzelnicy. Fakt ten będzie każdorazowo potwierdzony wpisem do książki rejestru  

pobytu na Strzelnicy.   

 4. Korzystający oświadcza, że zapoznał się z treścią Zarządzenia nr 11/2024 r. 

Nadleśniczego Nadleśnictwa Chełm w sprawie wprowadzenia regulaminu otwartej 

strzelnicy w Leśnictwie Góry oraz zasad jej korzystania i udostępnienia [dalej 

:Regulamin Strzelnicy].   

5. Załącznikiem do umowy jest imienna lista strzelających. Lista ta winna zawierać 

dane   zgodne   z   przepisami   rozporządzenia   Ministra   Spraw   Wewnętrznych  

i Administracji z dnia 15 marca 2000 r. w sprawie wzorcowego regulaminu strzelnic 

(Dz.U. z 2000 r., nr 18, poz. 234 z późn. zm.).   

6. Korzystający oświadcza, że Prowadzącym strzelanie w zorganizowanej grupie jest 

…………………………….



7.  Korzystający  ze  Strzelnicy  zobowiązani  są  po  zakończeniu  strzelania  do 

pozostawiania jej w stanie technicznym niepogorszonym.   

8.  Tarcze  strzeleckie,  amunicję  oraz  broń  zabezpiecza  w  własnym  zakresie 

Korzystający.    

9.  Korzystający  oświadcza,  że  odpowiada  za  wszelkie  szkody  powstałe   

podczas korzystania ze Strzelnicy  .    

10.  Korzystający  zostaje  zobowiązany  do  naprawienia  szkód  powstałych  przy 

korzystaniu ze Strzelnicy.   

§ 2   

1.  Strony  ustalają,  że  opłata  za  korzystanie  z  całej  Strzelnicy  (16  stanowisk 

strzeleckich) wynosi …………. zł brutto (słownie: ……………………….……. złotych)  

za każdą rozpoczętą godzinę korzystania z obiektu strzeleckiego.   

2.  Korzystający  dokona  zapłaty  za  wykonanie  przedmiotu  umowy  w  wysokości 

określonej w ust. 1 w terminie 7 dni po otrzymaniu faktury VAT na rachunek bankowy 

wskazany w fakturze VAT lub bezpośrednio po wystawieniu paragonu fiskalnego 

poprzez użycie terminalu płatniczego lub dokonanie przelewu.    

§ 3   

Umowa  zostaje  zawarta  na  czas  określony  i  obowiązuje  w  dniu  ……………  od  

godziny …….… do godziny ………..   

§ 4   

1.  Ostateczne  rozliczenie  za  korzystanie  ze  Strzelnicy  dokonywane  będzie  na 

podstawie  ewidencji  czasu  korzystania  z  stanowisk  strzeleckich,  potwierdzonego  

wpisem do książki rejestru pobytu na strzelnicy.   

2. Upoważnionym przedstawicielem ze strony Nadleśnictwa , odpowiedzialnym za 

nadzór merytoryczny nad realizacją Umowy jest: …………………………………....   

3. Upoważnionym przedstawicielem ze strony Korzystającego, odpowiedzialnym za 

realizację Umowy jest: ………………………………………………………………………   

§ 5   

1. Nadleśnictwo zastrzega sobie możliwość rozwiązania umowy z zachowaniem  

jednodniowego okresu wypowiedzenia w następujących przypadkach:   

a) konieczności wykonania remontu Strzelnicy;   

b) konieczności wykorzystania Strzelnicy dla potrzeb Nadleśnictwa lub innych osób 

upoważnionych;    

c) z uwagi na kontrolę działalności Strzelnicy.   



 

 

2.  Nadleśnictwu  przysługuje  prawo  do  odstąpienia  od  Umowy  w  przypadkach 

określonych  w  Kodeksie  Cywilnym,  w  tym  szczególności  w  każdym  przypadku 

jakiegokolwiek naruszenia regulaminu Strzelnicy przez Korzystającego, przy czym 

z tego prawa Nadleśnictwo może skorzystać natychmiast po stwierdzeniu takiego 

naruszenia.   

§ 6   

W  sprawach  nieuregulowanych  niniejszą  umową  mają  zastosowanie  przepisy  

Kodeksu Cywilnego  i innych obowiązujących przepisów prawa.   

    

§ 7   

Wszelkie  zmiany niniejszej  umowy  wymagają  zachowania  formy  pisemnej  pod  

rygorem nieważności.   

§ 8   

Wszelkie spory powstałe na tle realizacji niniejszej umowy Strony będą starały się 

rozwiązywać polubownie. W przypadku braku takiej możliwości, Sądem właściwym  

jest Sąd właściwy dla siedziby Nadleśnictwa    

§ 9   

Umowę   sporządzono   w   dwóch   jednobrzmiących   egzemplarzach,   po   jednym  

egzemplarzu dla każdej ze Stron.   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załączniki:   

- imienna lista strzelają



 


		2024-09-12T13:14:57+0200
	Artur Piotrowski; Radca Prawny


		2024-09-13T08:31:02+0200
	KRZYSZTOF DŹWIERZYŃSKI




